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Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Anxhela Taho 

Addresa Rr. Ajet Gjindolli, lagj. 17, pall. 6, B/6, Korçë 
Telefoni(at) Fiks: 082245764 Celular: 0692187967 

Fax 082242729 
E-mail taho.anxhela@gmail.com 

  

Shtetësia Shqiptare 
  

Data e lindjes 15.03.1987 
  

Gjinia Femër 
  

Punësimi i dëshiruar / 
Fusha e punësimit  

 

  

Eksperiencat e punësimit  
  

Data 12.09.23 dhe në vazhdim   
Drejtore e Shkollës së Mesme Profesionale “Demir Progri” 
2021 E në vazhdim 
Pedagoge e jashtme  pranë Universitetit “Fan .S. Noli” 
24.01.2014 -11.09.2023   

Roli ose pozicioni i punës Drejtore në Drejtoria Rajonale e Formimit Profesional Publik, Korçë 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Menaxhimi i institucionit, promovimi i tij, rritja e cilësisë, bashkepunimi me aktorë të tjerë për rritjen 
e vlerave të arsimit dhe formimit profesional 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Ministria e Financave dhe Ekonomisë 
Lloji i binzesit ose sektori 

Data 
Shtetëror 
01.08.2010 deri në 22.01.2014 

Roli ose pozicioni i punës  Specialiste Loogopediste Qendra Rezidenciale e Zhvillimit Korçë 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Aftësimi i individëve me aftësi ndryshe për shqiptim dhe shkrim. 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Bashkia Korçë 
Lloji i binzesit ose sektori 

 
Data 

Roli ose pozicioni i punës 
Emri dhe adresa e punëdhënsit 

Lloji i binzesit ose sectori 
 

Data 
Roli ose pozicioni i punës 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 
Emri dhe adresa e punëdhënsit 

Lloji i binzesit ose sektori 
 

Shtetëror 
 
Nëntor 2021 dhe në vazhdim 
Pedagoge e jashtme pranë Universitetit Fan.S.Noli 
Universiteti Fan.S.Noli 
Shtetëror 
 
01.10.2021 
Eksperte e diasporës dhe migracionit pranë Bashkisë Korçë 
“KeyAdviser”  
Valmira Guzi Drejtor ekzekutiv 
Privat/Organizatë jo-fitimprurëse 

 
Arsimi dhe trajnimet 

 

 

Data 2018 -  2020 
Master i shkencave me kohë të plotë ne Fakultetin e Edukimit dhe Filologjisë me titullin “Media   
Komunikim dhe Editim” Universiteti Fan.S.Noli 
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Data  
 

Titulli i kualifikimit të arritur  

2009-2010 
 
Master i nivelit të parë në mësuesi 

 
 
 

Data 
 

Titulli i kualifikimit të arritur  

Tema e diplomës “Imazhet artistike te romani “Nënpunësi i pallatit të ëndrrave” të autorit Ismail 
Kadare. Nota e diplomimit 9 (Nëntë) 
 
2006-2009 
 
Diplomë e nivelit të parë në Gjuhë-Letërsi 

Temat kryesore / aftësitë e 
mbuluara nga edukimi / trajnimi 

 
Data  

 
Titulli i kualifikimit të arritur 

Tema e Diplomës “Identiteti fiks apo i variueshëm në prozën e I.Kadaresë”. vlerësuar me notën 10 
(dhjetë) 
 
2002-2009 
 
Shkolla e mesme e gjuhëve të huaja “Faik Konica” Korçë. Seksioni dygjuhësh Italisht-Shqip 

 
 
 

 
 

  

Aftësitë personale dhe 
kompetencat  

 
 

 

  

Gjuha e nënës Shqip  
  

Gjuhë të tjera  
Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Gjuha  Italis
ht 

Sh.Mirë  Sh.Mirë  Sh.Mirë  Sh.Mirë  Sh.Mirë 

Gjuha  Angli
sht 

Sh.Mirë  Sh.Mirë  Sh.Mirë  Sh.Mirë  Sh.Mirë 

 (*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët 
  

Trajnime 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aftësi sociale dhe kompetenca 
 

 
  

Lektore në Konferencën e zhvilluar në Serbi, Si Eksperte nga Qendra për Zhvillimin Komunitar “ Sot 
për të Ardhmen” lidhur në fushën e zhvillimit professional të të rinjve. 
 
“ Program trajnues për drejtorë dhe financier të ofruesve të AFP-së në Shqipëri” Çertifikatë e dhënë 
nga GIZ 
 
“Ri integrimi i Fëmijëve në Konflikt me ligjin dhe Sistemi Rajonal i Referimit” Çertifikatë e dhënë nga 
Save the Children 
 
“Boeders Without Bounderies” 
 
“Social Democratic Perspectives Young People in South East Europe” Çertifikatë e dhënë nga SOE 
 
Hartimi i një projekti 
 
“Njohës i politikave” diplomë e dhënë nga ELITA 

   “Lideri i ri”   diplomë e dhënë nga ELITA 
 

Arsimi im, eksperienca në punë (punësimi im në një institucion social), bashkëpunimi me institucione 
të ndryshme dhe aftësitë e mia personale kanë bërë që të jem një njeri tepër social. 

  

Aftësi organizative dhe 
kompetenca  

Përsa më lart, pozicionet e mia të punës dhe bashkëpunimi me iinstitucione dhe Ojf të ndryshme 
kanë shtuar vlerat e mia organizative dhe menaxhuese 

  

Aftësi teknike dhe 
kompetenca  

Bashkëpunimi im me institucione të ndryshme kanë ndikuar që të kem aftësi teknike shumë të mira 
jo vetëm përsa i përket profesionit tim por edhe në fusha të tjera 

  

Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca 

Njohëse dhe përdoruese shumë e mirë e kompjuterit. 

  

  

Leje drejtimi Zotëroj lejë drejtimi B 
  

  
  

  

 


